ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» октября  2025 г. № 49-МА-2025

О внесении изменений в постановление от 22.02.2013  №63, 59, 58

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации с учетом информационного письма Прокуратуры Калининского

района Санкт-Петербурга от 20.05.2025 №04-19-2025-27, Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в:

- Административный регламент по предоставлению Местной Администрацией

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Академическое, осуществляющей отдельные

государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению

деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств

на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных

средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-

Петербурге, государственной услуги по выдаче разрешения на раздельное проживание

попечителей и их несовершеннолетних подопечных, утвержденный постановлением

от 22.02.2013 №59 (в редакции постановлений от 19.04.2022  № 45-МА-2022,

06.12.2022 № 130-МА-2022, 25.09.2024 № 48-МА-2024),

- Административный регламент по предоставлению Местной Администрацией

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Академическое, осуществляющей отдельные

государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению

деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств

на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных

средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-

Петербурге, государственной услуги по освобождению опекуна или попечителя

от исполнения ими своих обязанностей, утвержденный постановлением от 22.02.2013

№ 63 (в редакции постановлений от 19.04.2022  № 45-МА-2022, 06.12.2022 № 132-МА-

2022),

-Административный регламент по предоставлению Местной Администрацией

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Академическое, осуществляющей отдельные

государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению

деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств

на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных

средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-

Петербурге, государственной услуги по согласию органа опеки и попечительства

на установление отцовства лица, не состоящего в браке с матерью ребенка, в случае

смерти матери, признания ее недееспособной, невозможности установления места

нахождения матери или в случае лишения ее родительских прав, утвержденный

постановлением от 22.02.2013 №58 (в редакции постановлений от 19.04.2022  №45-

МА-2022, 06.12.2022  № 127-МА-2022),

- Административный регламент по предоставлению Местной Администрацией

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Академическое, осуществляющей отдельные

государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению

деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств

на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных

средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-

Петербурге, государственной услуги по назначению и выплате денежных средств

на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных

средств на содержание детей в приемных семьях, утвержденный постановлением

от 22.02.2013 №60 (в редакции постановлений от 19.04.2022 №45-МА-2022, 06.12.2022

№ 129-МА-2022, от 25.09.2024 №49-МА-2024):

1.1. В подпункте 2.6.1. пункта 2.6. слова «частью 18 статьи 14.1 Федерального

закона от 27.07.2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях

и о защите информации» заменить словами «Федеральным законом от 29.12.2022 №

572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц

с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими

силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» (далее -

Федеральный закон от 29.12.2022 № 572-ФЗ)».

1.2. Абзац четвертый подпункта 2.6.1. пункта 2.6. изложить в следующей

редакции:

«-информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14

Федерального закона от 29.12.2022 года № 572-ФЗ».

1.3.  Абзац четырнадцатый подпункта 2.16.1. пункта 2.16 изложить в следующей

редакции:

«в порядке, установленном Федеральным законом от 29.12.2022 № 572-ФЗ,

размещение или обновление в единой системе идентификации и аутентификации

сведений, необходимых для регистрации физических лиц в данной системе, размещение

биометрических персональных данных в единой биометрической системе».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации                                                                    Е.В.Короткова